UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

V/v tham gia ý kiến đối với dự

thảo Luật và dự thảo Báo cáo tiếp

thu, giải trình ý kiến của đại biểu

Quốc hội về dự án Luật Khám

bệnh, chữa bệnh (sửa đổi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng thuộc Sở;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trong và ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 4180/BYT-PC ngày 04/8/2022 của Bộ Y tế về việc

tham gia ý kiến đối với dự thảo Luật và dự thảo Báo cáo tiếp thu, giải trình ý

kiến của đại biểu Quốc hội về dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi) (gửi

kèm các bản dự thảo). Sở Y tế yêu cầu các phòng thuộc Sở và các đơn vị tập

trung nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo theo chức năng, nhiệm vụ của

phòng/đơn vị mình; trong đó tập trung vào các nhóm vấn đề chính như sau:

1. Thanh tra Sở: Nghiên cứu, góp ý các nội dung về phạm vi điều chỉnh

của dự án Luật; chính sách của Nhà nước về khám bệnh, chữa bệnh.

2. Phòng Quản lý hành nghề Y Dược tư nhân: Nghiên cứu, góp ý các

nội dung về Giấy phép hành nghề; thẩm quyền cấp, đình chỉ hành nghề, thu hồi

Giấy phép hành nghề; sử dụng ngôn ngữ trong khám bệnh, chữa bệnh của người

nước ngoài, người Việt Nam định cư ở nước ngoài tại Việt Nam; điều kiện cấp

giấy phép hoạt động; khám chữa bệnh nhân đạo, các điều khoản chuyển tiếp…

3. Phòng Nghiệp vụ Y: Nghiên cứu, góp ý các nội dung về hệ thống tổ

chức cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; xã hội hóa công tác khám bệnh, chữa bệnh và

các nội dung khác về việc thực hiện quy chế chuyên môn trong KCB, sự cố y

khoa, tiêu chuẩn chất lượng và đánh giá, chứng nhận chất lượng đối với cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh.

4. Phòng Kế hoạch Tài chính: Nghiên cứu, góp ý các nội dung về giá dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh; nguồn tài chính cho KCB; đầu tư trang thiết bị y tế.

5. Phòng Nghiệp vụ Dược: Nghiên cứu, góp ý các nội dung về kế thừa và

phát triển bài thuốc, phương pháp khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền;

sử dụng thuốc trong KCB, mua sắm vật tư, sinh phẩm, hóa chất.

6. Phòng Tổ chức - Hành chính: Nghiên cứu, góp ý các nội dung về đào

tạo, bồi dưỡng người hành nghề; chế độ tiền lương và ưu đãi nghề.

7. Các cơ sở khám, chữa bệnh: Nghiên cứu, góp ý các nội dung chi phối,

liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.

2

Góp ý bằng văn bản gửi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Y) trước ngày

11/8/2022; bản mềm qua địa chỉ email: minhthubg84@gmail.com để tổng hợp

báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

mailto:minhthubg84@gmail.com

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-05T17:36:54+0700

		2022-08-05T20:39:20+0700

		2022-08-05T20:39:32+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-05T20:40:20+0700